
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.ina.gov.br/

Proc.
FLS.

Rub.

PEDRElRAi/jg^

AUTORIZACAO

Ao Senhor

Wagner Nogueira Leite Silva
Assessor Especial da CPL
OAB/DF n° 60.087

Na qualidade de Secretario Municipal de Administragao, encaminho os autos do Processo
Administrativo n" 1502001/2022, ate aqui realizados e APROVO o Termo de Referenda e AUTO-
RIZO a abertura de processo licitatdrio na modalidade Pregao Eletronico do tipo Menor Pre90 por
Item, tendo por objeto o Registro de Pre^os para futura, eventual e parcelada AquisiQao de materials
de constru9ao em geral, equipamentos de seguran9a, ferramentas e acessorios, para atender as ne-
cessidades do Municipio de Pedreiras/MA, sendo o ORGAO GERENCIADOR a Secretaria Muni
cipal de Infraestrutura e Urbanismo, de acordo com o disposto no Decreto Federal n° 10.024/2019,
Decreto Federal n° 7.892/2013 e altera96es posteriores. Lei Federal n" 10.520, de 17 de julho de
2002, regulamentados pelos Decretos Municipals 003/2021 e 004/2021, Lei Complementar n°.
123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016, utilizan-
do-se subsidiariamente as normas da Lei n° 8.666/93 e suas altera96es e demais normas pertinentes
a especie.

Junto aos autos do presente Processo Administrativo n° 1502001/2022, na modalidade Pre
gao Eletronico do tipo Menor Pre90 por Item, o Ato de designa9ao dos Secretarios Municipals de,
Administra9ao, Infraestrutura e Urbanismo, Educa9ao, Saiide e Assistencia Social de Pedreiras,
PORTARIA n° 001/2021 - GP, PORTARIA n° 004/2021, PORTARIA n° 038/2021 - GP, POR-
TARIA n° 002/2021 - GP, PORTARIA n° 012/2021 - GP, conforme segue.

Pedreiras/MA, 23 de mar90 de 2022.

Secretario Municipal de AdminiOTra9ao

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro - Pedreiras/MA
E-mail: administracao@pedreiras.ma.gov.br



PORTARIA if mi

PEDREIRAS/MA "

P'-oc./:^^^/202 ?
FLS. ^\Cf
Rub.

ESTABO DO MARANHAO
PREFEITIJRA MUMICIPAL BE PEDREIKAS

C^PJ: Ofi.184.253/0001-49

Site: iilt{)s://www,pcdreiras.ma.gov,br/

'NOMEIA SECRETARIO

AMmmmA^ko das- i do

MUNICIMO DE PEDRE1.RAS - MA'\

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Eslado do Maranhao, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribui^ocs que Ihc sio conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo 1" - Nomear o Sr. Daniilo P'ellpe Barbosa, inscrito sob o

CFF N"*???. 166.203-04 e RG N® 347195946 para o Cargo de Provimento em Comissio

de Sccretario de Administra?ao, DAS- i, iotado na Secretaria de Administra^ao, desta

Prefeitura Munkipa! de Pedreiras, MA, a paitir de 04 de Janeiro de 2021.

Artigo 2'' - Esta portaria entra em vigor na data de sua publi^fSo,

revogam-se as disposi^oes em contrario.

Pedreiras - MA, 04 de Janeiro de 2021.

Jni f
VANESSA DOS PR.4ZERES SANTOS

Prefeita Municipal

TOTifxidte Recwistryir



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITDKA MUNICIPAL »E PEBREIRAS
CNPJ; 06.184.253/0001-49

Site: littps;//www.pc{|reiras.raa.§ov.br/

^OETARIA a'' i)®4/2«21 - GP

«NOMEIA SECEETARIO DE INFRA-

ESTEUTIIRA E UEBANISMO DAS- 1

DO MUNICIPIO DE PEDREIRAS -

MA".

A Prefeita Muiitcipal de Pedreiras, Estado do Maranhao, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribai^oes que Ihe sac conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo P - Nomear o Sr. MARCOS BRUNIERI DE FREITAS

, inscriio sob o CPF N" 015.389,656-66 e RG N" 540593175 para o Cargo de Provimento
em Comissao de Secretario de Infra-estrutura e Urbaiilsmo, DAS-1, lotado na
Secretaria de Infra-eslrutura Urbanismo, desta Preteitura Municipal de Pedreiras, MA,

a partir de 04 de Janeiro de 2021.

Artiao 2° - Esta port.aria enira em vigor na data de sua pubticapao,

revogam-se as disposi^oes em eontrario.

Pedreiras - MA, 04 de Janeiro de 2021.

-T jy

VANESSA DOS PKAZERES SANTOS
Prefeita Municipal

'  , .

Tempo de Reoonstruir
r, O V £ K O (4 y ta i C i P A i.



pedre1ras/ma

Rub. ,

FSTAIMI DO MARANHAO
FREFEITUMA MUMICIFAL DE PEDREfRAS

CNPJ: 06.I84.2S3/flft0J-49
Site; https://www.|Mdreiras.«i8.g<n?.br/

PORTARI.4 11^002/2021 -GP

''NOMEIA SECRETAEIO DE SAUDI

JNICIPIO DE

PEDMEIMAS-MA".

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhao, VANESSA
DOS PRAZERES SANTOS, no uso de .suas atribui?6es que ihe sao con.fenda.s por lei;

RESOLVE:

Artigo 1« - Nomear o Sr. Marclll# Lira Xiiiienes , inscrito sob o
CPF N» 813.005.623-87 e RO N- 50.3006963 para o Cargo de Provimemo em ComissSo
de SeereUrio de Sadde, DAS-1, lomdo „a Sccretoa de Saude, desia Prefeimra
Muincipa! de Pedreiras, MA, a partir de 04 de jaieiro de 2021.

Artigo 2'' - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica?ao,
revogani-se a.s disposiq6e.s em contrdrio.

Pedreiras - MA, 04 de Janeiro de 2021.

(  j , 1 ) fx.
-—i"--—— i a-., r <rl Aqs
VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

Tempo de Reconstruir
V- V £ P N V.5 ^ ^ J C t P A i



ESTAIJO DO MARA^'HAO

PREFEITUKA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06,114.253/0001-49

Site: !i Kps j//www. pedreiras.in a.gov.:br/

I Proc.
FLS.

I Rub.

pedreiras/ma

PORTARI.4 n" ©12/2(121 GP

^HOMEIA SECRETARIA DE

ASSISTfeNCIA SOCIAL DAS- I DO

MliNICfPIO DE PEDREIRAS-MA^.

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhao, VANESSA

DOS PRAZKRES SANTOS, no uso de suas atribui^des que the sfio conferidas por lei;

RESOLVE:

Artigo 1" - Nomeiif o Sr. Sterphaiine Ctroline Meto Meiides

SoHsa, inscrito sob o CPF N" 020,598,493-22 e RG 0190366020010 para o Cargo de

Provimento em Comissao de Secretaria de Assisteiicia Social, DAS-I, lotado na

Secretaria de Assistencia Social, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir

de 04 de Janeiro de 202 i.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publica^ao,

revogam-se as disposi^oes em contrario.

Pedreiras - MA, 04 de Janeiro de 2021.

II ^ V...^A■CL-V . V.«/^ -

VANESSA DOS PR'A:^.EMES SANTOS
Prefeita Municipal

Tempo de Recx^struir
0 O V € p- N O 34 U 1 c J ^ A L



ESTAIM) m MAIUNHAO

PREFEITURA MI:MCIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: §6Jg4.253/0«01-49

Site: hHps://www,|>tclreiras.!iia,gov.br/

Proc.

FLS.,
Rub.

PEDRE IRAS/MA

PORTARIA if 038/2021 - GP

^MOMEIA SECRETARIA DE

educacAo das- 1 DO MUNld'piO

DE PEDREIRAS - MA".

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhao, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribui^oes qiie Ihe sao conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo r - Nomear a Sf\ Maria do Amparo Santos

Albuquerque, inscrita sob o CPF N" 750.717.033-0» e RG N" 70046997-4 para o

Cargo de Provimento em Comissao de SecreMria de Educa^ao, DAS-1, lotada na

Secretaria de Ediicaqao, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 07 de

Janeiro de 2021.

Artigo 2° - Esta portaria entra era vigor na data de sua publica<;ao,

revogam-sc as disposi^oes em contrario.

Pedreiras - MA, 07 dejanciro de 2021.

Prefeita Municipal

Tem|X3 de Ptecomtruir




